

Katihanna Heikkisen ym. lautakunta-aloite Lausunto sosiaali- ja terveyslautakunnan osallistamisesta kaupungin strategia- ja talousarviotyöhön historiallisesti merkittävän ajankohtana

Sosiaali- ja terveyslautakunta 15.09.2021 § 41

Katihanna Heikkinen teki seuraavan lautakunta-aloitteen:

”Lausunto sosiaali- ja terveyslautakunnan osallistamisesta kaupungin strategia- ja talousarviotyöhön historiallisesti merkittävän ajankohtana

Johtuen kaavaillusta soteuudistuksesta ja Salon kaupungin erityislaatuisuudesta tulevilla hyvinvointialueella, tarvitsemme sosiaali- ja terveyslautakunnan aktiivista osallistumista sekä arvokasta asiantuntemusta mukaan kaupunkimme strategia- ja talousarviotyöhön, jotta historiallisen sotemuutoksen vaatima ennakoiva edunvalvonta toteutuu.

Esitän, että muodostamme työryhmän, joka koostuu ensisijaisesti lautakunnan jäsenistä ja varajäsenistä, sekä lisäksi kaupungin virkamiehistä ja tarvittaessa myös muista asiantuntijoista, laatimaan työryhmätyönä lausunnon kaupungin käynnissä olevaan strategiatyöhön, tavoitteena tuoda esille sosiaali- ja terveystalouden ja jatkossa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palveluiden painoarvo ja merkitys koko kaupungillemme.

Katihanna Heikkinen
Mika Laitinen
Jenni Salakari
Nilla Kosonen
Taro Turtiainen
Jouko Kukko
Anne Nummi”

Sosiaali- ja terveyslautakunta päätti lähettää aloitteen valmisteltavaksi.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 06.10.2021 § 49
4246/00.02.52/2021

Valmistelija

Vt. sosiaali- ja terveystalouden johtaja, Anneli Pahta, anneli.pahta@salo.fi,
02 778 6000

Salon kaupungin strategiaa päivitetään parhaillaan. Alkuperäisen aikataulun mukaan kaupunkinvaltuuston oli tarkoitus käsitellä päivitettyä strategiaa joulukuun 2021 kokouksessaan. Strategian päivittämisen aikatauluun on tulossa muutoksia siten, että strategian päivittäminen siirtyy alkuvuoteen 2022.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan kokouksessa 15.9. tehdyssä aloituksessa esitetään, että lautakunta muodostaa työryhmän, joka antaa lausunnon kaupungin käynnissä olevaan strategiatyöhön, tavoitteena tuoda esille sosiaali- ja terveystalouden ja jatkossa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palveluiden painoarvo ja merkitys koko kaupungille.

Vastuu sosiaali- ja terveystalvelujen ja pelastustoimen järjestämisestä siirtyy kunnilta hyvinvointialueille 1.1.2023. Kuntien vastuulla säilyy uudistuksen jälkeenkin asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kunnassa

Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä on määräykset hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä (612/2021). Lain mukaan kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin.

Kunnan on asetettava strategisessa suunnittelussaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tavoitteet ja niitä tukevat toimenpiteet. Sen on otettava päätöksenteossaan huomioon päätöksensä arvioidut vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin. Kunnan eri toimialojen on tehtävä yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä, ja kunnan on nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho.

Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin ja raportoitava näistä asioista valtuustolle vuosittain. Lisäksi kunnassa on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista asioista. Kunnan on toimitettava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma hyvinvointialueelle.

Kunnan on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa ja tuettava sitä asiantuntemuksellaan. Lisäksi kunnan on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyötä kunnassa muiden julkisten toimijoiden, yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa.

Esittelijä

vt. Sosiaali- ja terveystalveluiden johtaja

Päätösehdotus

Lautakunta päättää muodostaa työryhmän laatimaan lausunnon kaupungin käynnissä olevaan strategiatyöhön.

Lautakunta nimeää työryhmään seuraavat jäsenet sekä heille varajäsenet.

Lisäksi lautakunta nimeää työryhmään asiantuntijoina seuraavat jäsenet.

Lautakunta toteaa lautakunta-aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös

Kalle Tekkala ehdotti Marjatta Hyttisen ja Katihanna Heikkisen kannattamana seuraavaa:

Aikatauluun ja resursointiin liittyvistä haasteista johtuen esitän, että kaupungin käynnissä olevaan strategiatyöhön annettavaa lausuntoa varten ei perusteta erillistä työryhmää. Sen sijaan seuraavaan lautakunnan kokoukseen tuodaan päätettäväksi virkatyönä valmisteltu esitys lausunnosta kaupungin strategiatyöhön, joka sisältää sosiaali- ja terveystalveluiden ja jatkossa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palveluiden tärkeimmät tavoitteet ja tuo esille niiden painoarvon ja merkityksen koko kaupungille tulevaisuudessakin.

Sosiaali- ja terveystalvelukunta hyväksyi yksimielisesti Kalle Tekkalan ehdotuksen ja totesi lautakunta-aloitteen loppuun käsitellyksi.

Tiedoksianto

Aloitteen tekijä
Vs. sosiaali- ja terveystalveluiden johtaja
Kaupunginjohtaja
Viestintäpäällikkö